ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4                                                                                          от 19.02.2016 г

Об утверждении плана мероприятий

направленных на профилактику

терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании

«Татарско-Челнинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 №

35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской

Федерации на период до 2025 года» в соответствии с Уставом муниципального

образования "Татарско-Челнинское  сельское поселение", в целях определения основных

направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Татарско-Челнинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по направленных на профилактику  терроризма и

экстремизма  в муниципальном образовании   «Татарско-Челнинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района  Республики Татарстан на 2016 год согласно

приложению.

2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на официальном

сайте Менделеевского муниципального района: http:// mendeleevsk.tatarstan.ru.

 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой

Руководитель

Исполнительного комитета

Татарско-Челнинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                   Т.П.Кузнецова

защищенности и

противопожарной

безопасности

охраны (по

согласованию),

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

4

Организовать регулярные

проверки жилых домов,

пустующих и арендуемых

помещений на предмет

установления незаконно

находящихся на территории

сельского поселения лиц

Глава поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

     Постоянно

5

Проведение совещаний с

руководителями учебных,

дошкольных учреждений по

вопросам

антитеррористической защиты

Исполнительный

комитет

Татарско-

Челнинского СП

Август 2016 г.

6

Организовать постоянное

информирование населения

СП о мерах, принимаемых по

противодействию терроризму

и экстремизму

Исполнительный

комитет

Татарско-

Челнинского СП,

члены комиссии

2016 год,

постоянно

7

Организовать проведение

пропагандистской работы в

учреждениях образования,

культуры с целью разъяснения

сущности терроризма и

экстремизма, его истоков и

последствий

Руководители

учреждений (по

согласованию)

2016 год.

8

Уточнение перечня

заброшенных домов.

Расположенных на территории

СП. Своевременно

информировать

правоохранительные  органы о

фактах нахождения

(проживания) на указанных

объектах подозрительных лиц,

предметов и вещей.

Руководитель СП

регулярно

9

Выявлять лиц, сдающих жилые

Участковый

постоянно